Unde^{e)} mirari cogimur et moveri super eo, quod ab Alexandrino episcopo^{f)} didicimus
15 attemptatum ex iuramento, quod ipsemet prestitit in causa, que inter ipsum et quosdam
mercatores Romanos coram vobis ex delegatione nostra extitit ventilata^{g)}; qui cum ab eo
quandam repeterent pecunie quantitatem, quam Rome suis procuratoribus mutuaverant
litteras eius habentibus de mutuo contrahendo, ipse suum recognoscens esse sigillum, quod
litteris erat impressum, sed negans eas de sua conscientia processisse constanter asseruit,
20 quod centum libras eis solverat pro expensis et potestatem illis concesserat, ut, si possent
forsitan obtinere, quod ecclesie, que ad Alexandrinam ecclesiam, sicut olim statutum
fuerat, accedebant, ire ad eam minime tenerentur et quod idem episcopus octo locorum
ecclesias^{h)} pacifice possideretⁱ⁾, usque ad centum quinquaginta libras mutuum contrahere
liceret eisdem. Si vero impetrare possent, ut omnes possessiones ecclesie sancti Martini de
25 Foris^{j)} ad Alexandrinam ecclesiam pertinerent, usque ad trescentarum librarum summam
possent libere a mercatoribus mutuare. Ex hiis quidem evidenter apparet, quid de nobis
idem episcopus senserit, quos^{k)} ad bona ecclesiastica concedenda per interventum pecunie

114. ^{a)} Bosquet: Gre.; Baluze, Migne: Gregorio; s. aber Anm. 3. ^{b)} So Bosquet und Migne. ^{c)} Am Rande zwei kurze schräge Striche; ferner am rechten Rand ein langer schräger Strich. ^{d)} prohibere; perhibere bei Bosquet und Migne. ^{e)} Davor ein Paragraphenzeichen. Bosquet, Migne: Verum. ^{f)} possid(e)r(et); possideret bei Bosquet und Migne. ^{g)} q(uo)d; quos bei Bosquet und Migne.

²⁾ Azzo, Abt von S. Stefano (Ben.-Abtei in Bologna) 1204–1237. Vgl. SARTI-FATTORINI, *De claris Archigymnasii Bononiensis professoribus*, II 256, Nr. 10; 264, Nr. 24; SPADA, *S. Stefano*, 156f.

³⁾ Grazia (s. Br. XVI 140 [MIGNE, *PL*, 216, 932]), der 1206–1213 in Bologna als Jurist und
35 mehrfach delegierter Richter bezeugt ist, Kaplan Honorius' III., Archidiakon von Bologna 1219–1224,
B. von Parma 1224–1236. S. Br. XIII 138 (140). Vgl. SARTI-FATTORINI, *De claris Archigymnasii Bononiensis professoribus*, I 646; II 256, Nr. 9, Anm. 2; *DBI* 58 (2002) 780–783.

⁴⁾ Hugo Tornielli, B. von Acqui 1181/1187, von Alessandria und Acqui 1205, resigniert 1213.
Vgl. ALBERZONI, *Ugo Tornielli*.

40 ⁵⁾ Zum Fall vgl. ALBERZONI, *Ugo Tornielli*, 194–196; auch DIES., *Mercatores*, bes. 104–108.

⁶⁾ Wohl die acht „Gründungsorte“ von Alessandria, die auch dem neuen Bistum 1175 übertragen wurden: Rovereto, Marengo, Gamondio, Bergoglio, Solero, Oviglio, Quargenento und Villa del Foro. Vgl. *IP VI/2* 202, Nr. 1; POLONIO, *Diocesi*, 565 mit Anm. 1; ALBERZONI, *Ugo Tornielli*, 195, Anm. 103.